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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma, įgyvendinant valstybės nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą, 

perduoti patikėjimo teise VĮ Turto bankui centralizuotai valdyti valstybės nekilnojamąjį turtą, kuris pasiūlytas 

perimti jo valdytojų ir kuris nėra ar nebus naudojamas šių turto valdytojų veiklai vykdyti; nekilnojamąjį turtą, 

kuris teismo sprendimu pripažintas nuosavybės teise priklausančiu valstybei ir nėra paskirtas tokio turto 

patikėtinis; ir valstybės nekilnojamąjį turtą, kurį patikėjimo teise valdo iš Juridinių asmenų registro 

išregistruoti juridiniai asmenys.  

Siūloma perduoti centralizuotai valdyti: 

– Klaipėdos apylinkės teismo patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Klaipėdoje, H. Manto g. 37; 

– Kalėjimų departamento prie Teisingumo ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą 

Utenoje, J. Basanavičiaus g. 67; 

– penkis nekilnojamojo turto objektus įgyvendinant teismų sprendimus, kuriais nekilnojamasis turtas 

pripažintas nuosavybės teise priklausančiu valstybei, todėl jis turi būti įregistruotas valstybei nuosavybės 

teise ir nustatytas šio turto patikėtinis; 

– du valstybės nekilnojamojo turto objektus, kuriuos patikėjimo teise valdo iš Juridinių asmenų registro 

išregistruoti juridiniai asmenys, todėl turi būti nustatytas šio turto patikėtinis.   

Vienas prioritetinių valstybės nekilnojamojo turto efektyvaus centralizuoto valdymo tikslų – atsisakyti 

valstybei nereikalingo ir turto valdytojų nenaudojamo nekilnojamojo turto, sumažinti tokiam turtui išlaikyti 

skiriamas lėšas. VĮ Turto bankas, perėmęs centralizuotai valdyti valstybės nekilnojamąjį turtą ir įvertinęs jo 

būklę bei panaudojimo galimybes, gali šį turtą parduoti aukcione ir taip papildyti valstybės biudžeto pajamas 

arba gautas pardavimo lėšas panaudoti viešiesiems pastatams modernizuoti, valdomo administracinės 

paskirties valstybės nekilnojamojo turto kapitaliniams ar einamiesiems remontams finansuoti, taip pat 

perimtą nekilnojamąjį turtą gali panaudoti aprūpinant valstybės institucijas valstybinėms funkcijoms atlikti 

reikalingu ir jų poreikius atitinkančiu administracinės paskirties valstybės nekilnojamuoju turtu ir pagal 

poreikius kitos paskirties valstybės nekilnojamuoju turtu.  

Suderinta su Teisingumo ministerija, Kalėjimų departamentu prie Teisingumo ministerijos, Klaipėdos 

apylinkės teismu ir VĮ Turto banku. 
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